
NOTATKA z wspólnego posiedzenia
Komisji Samorządu Terytorialnego i

Administracji Państwowej
oraz Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Nr posiedzenia: 265 Nr posiedzenia:198

Data posiedzenia:  24 maja 2011 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mieczysław Augustyn – przewodniczący komisji Rodziny i Polityki
Społecznej.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej
(cd)(druk senacki nr1198).

 
W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie – członkowie Komisji  Rodziny i Polityki Społecznej: Łukasz

Abgarowicz, Małgorzata Adamczak, Kazimierz Jaworski, Piotr  Kaleta,
Stanisław Kogut, Rafał Suchacki,

− senatorowie – członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji
Państwowej: Michał Boszko, Władysław Dajczak, Stanisław Jurewicz,
Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, Władysław Ortyl, Bohdan
Paszkowski, Jadwiga Rotnicka, Sławomir Sadowski, Janusz Sepioł, Mariusz
Witczak.

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego: Bożena Langner

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− minister Jolanta Fedan,
− dyrektor Departamentu  Polityki Rodzinnej Alina Wiśniewska,
− naczelnik Wydziału w Departamencie Polityki Rodzinnej Olgierd

Podgórski,
− starszy specjalista w Departamencie Polityki Rodzinnej Aleksandra

Brodzka-Jędrzejczak,
− Ministerstwo Edukacji Narodowej:

− minister Katarzyna Hall,
− zastępca dyrektora Departamentu Zwiększania Szans Edukacyjnych

Emilia  Wojdyła,
− radca ministra w Departamencie  Zwiększania Szans Edukacyjnych

Elżbieta  Matejka,
− dyrektor Biura Związku Miast Polskich Andrzej Porawski,
− dyrektor Biura Związku Powiatów Polskich Marek Wójcik,
− sekretarz generalny Związku Gmin Wiejskich RP Edward Trojanowski.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Posiedzenie było kontynuacją pierwszego posiedzenia w sprawie ustawy, które odbyło się 18 maja
2011 r. Wówczas senatorowie obu komisji zgłosili ponad 100 poprawek. Konieczność ich
zredagowania i przygotowania zestawienia do głosowania była przyczyną zwołania drugiego
posiedzenia obu komisji w dniu 24 maja 2011 r.
Komisje przyjęły ostatecznie 61 poprawek o charakterze legislacyjnym i porządkującym (za - 9,
przeciw - 7, wstrzymało się - 0).



Zaproponowano m.in., aby Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej przedstawiało rokrocznie
Sejmowi i Senatowi informację o realizacji ustawy. Ustawa przewidywała, że takie sprawozdanie
zostanie złożone do 30 lipca 2015 r. Komisje postulują, by pierwsze sprawozdanie złożono już
po roku od wejścia w życie ustawy, czyli do 30 lipca 2013 r., a następne co roku.
Zaproponowano także skrócenie maksymalnego czasu pobytu dziecka w rodzinnym pogotowiu
opiekuńczym z 6 do 4 miesięcy, a w wyjątkowych wypadkach z 12 do 8 miesięcy.
W pierwszych trzech latach obowiązywania ustawy obligatoryjnie opieką koordynatora rodzinnej
pieczy zastępczej mają być objęte te rodziny zastępcze i rodzinne domy dziecka, które mają
doświadczenie krótsze niż trzy lata. Pozostałe rodziny mogą korzystać z niej fakultatywnie.
W odpowiedzi na wątpliwości zgłaszane przez część senatorów PiS oraz przedstawicieli
samorządów, dotyczące zbyt wysokich kosztów ustawy dla samorządów, minister Jolanta Fedak
podkreśliła, że utrzymanie dziecka w placówce jest droższe niż udzielenie wsparcia jego rodzinie
biologicznej. Umieszczanie dzieci w domach dziecka – podkreśliła minister – jest bankructwem
nawet w domach z najlepszą opieką. Zapewniła, że po roku obowiązywania ustawy resort pracy
przedstawi informację o jej funkcjonowaniu.
Sprawozdawca połączonych komisji został wybrany senator Łukasz Abgarowicz.
Mniejszość komisji zgłosiła 20 poprawek. Sprawozdawcami będą senatorowie Kazimierz Jaworski
i Janusz Sepioł.

Konkluzja: Komisje wnoszą o wprowadzenie 61 poprawek do ustawy. Mniejszość komisji wnosi o
wprowadzenie  20 poprawek. (druk senacki nr1198 A ).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


